
SUMÁRIO

  VOL. V – Nº 01101/2025 
  ISSN - 2965 - 4483 
  TERÇA - 24 DE JUNHO DE 2025  

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240601/2025 ............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DA RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 .................................................................................................................................... 2

1/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
  VOL. V – Nº 01101/2025 – 24 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965 - 4483  

  EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240601/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240601/2025, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0606.01/2025, REF. INEXIGIBILIDADE Nº
020/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO-MUSICAL COM O CANTOR
TIERRY E SUA BANDA, NO EVENTO ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO
DE 81 ANOS DA FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
DUTRA-MA. CONTRATADA: TIERRY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, INSCRITO NO CNPJ/MF nº 39.500.794/0001-98
ESTABELECIDA NA AVENIDA E, Nº 1470, QUADRA B-29ª, LOTE 01,
16º ANDAR, SALA 1602, JARDIM GOIÁS, GOIÂNIA/GOIÁS, CEP:
74.810-030. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(SESSENTA) DIAS, A
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. VALOR: R$ 400.000,00
(QUATROCENTOS MIL REAIS). BASE LEGAL: ARTIGO74, II, DA LEI
Nº 14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 08
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 02 08 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, 13 CULTURA, 13 392 DIFUSÃO
CULTURAL, 13 392 0098 DESENVOLVIMENTO DA CULTURA, 13 392
0098 2160 0000 REALIZAÇÃO E INCENTIVOS A FESTAS
POPULARES, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 24 DE JUNHO DE 2025.
ASSINAM: CONTRATANTE:MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES
SILVA - ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS E
CONTRATADA: ANDRÉ LUIS DE SOUZA BAHIA – REPRESENTANTE
LEGAL.

PUBLIQUE-SE.

PRESIDENTE DUTRA/MA, 24 DE JUNHO DE 2025.

___________________________________

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA

ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA Nº 006/2025

  EXTRATO DA RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
020/2025

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Assessor Executivo e ordenador de despesas, Miqueias Vanderley
Fernandes Silva, no uso de suas atribuições e em cumprimento da
ratificação procedida pela Secretaria Municipal de Cultura, faz publicar o
extrato da ratificação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº.
020/2025, com o objeto: Contratação de empresa para a realização de
show artístico-musical com o cantor Tierry e sua banda, no evento
alusivo ao aniversário de 81 anos da fundação do Município de
Presidente Dutra-MA. CONTRATADA: TIERRY PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 39.500.794/0001-98. VALOR: R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais). Fundamento legal: Art. 74, Inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, estando esta despesa em consonância
com os dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF, Lei
Complementar nº 101, de 04 de fevereiro de 2000, e suas alterações.
Declaração de Inexigibilidade emitida e ratificada pelo Sr. Miqueias
Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo e Ordenador de

Despesas.

 

Presidente Dutra/MA, 24 de junho de 2025.

______________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas

Portaria nº 006/2025

2/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
  VOL. V – Nº 01101/2025 – 24 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965 - 4483  

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
  Prefeito Municipal

 

RÔMULO CARVALHO ALVES
  Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

https://presidentedutra.ma.gov.br
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

  AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -
CEP: 65.760-000

  Presidente Dutra - MA
  Contato: (99) 98476-9208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240601/2025
	EXTRATO DA RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

		2025-06-24T16:14:41-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




